Ano XXX    |   Edição 2077-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Quinta-feira, 02 de Março de 2023                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 12.841
                       de 2 de março de 2023.

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu,
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com os Processos
Administrativos nºs 8.203/2023 e 8.468/2023,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de
R$335.857,00 (trezentos e trinta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e sete
reais), obedecendo as seguintes fichas de despesa:

Ficha Fonte Órgão Valor (R$)

42 1 Gabinete 18.000,00

99 3 Gabinete – Fundo Municipal do Idoso 317.857,00

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com
os seguintes recursos:
a) Proveniente das anulações parciais, na importância de R$18.000,00
(dezoito mil reais), obedecendo as seguintes fichas de despesas:

Ficha Fonte Órgão Valor R$

39 1

Gabinete

6.000,00

40 1 3.000,00

41 1 5.000,00

44 1 4.000,00

b) Proveniente do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do
exercício de 2022, na importância de R$317.857,00 (trezentos e dezessete
mil, oitocentos e cinquenta e sete reais).

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Botucatu, 2 de março de 2023.

Mário Eduardo Pardini Affonseca
 Prefeito Municipal

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 2 de março de 2023 -
167º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Antonio Marcos Camillo
     Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

INFRAESTRUTURA

ZELADORIA MUNICPAL

Período de 01/03/2023 a 01/03/2023

Fiscalização de Terrenos

Edital Nº 010/2023

De conformidade com o paragrafo 2º do Art. 66 da Lei 2482/85, alterado pelas
leis complementares nº 99, de 29 de março de 2004, ficam notificados para
dar cumprimento à mencionada lei, conforme dispões seus Artigos 55, 59 e
62, sendo que o prazo para atendimento aos Artigos 55 e 59 é de 30 (trinta)
dias, e para o Artigo 62, o prazo é de 10 (dez) dias, contados da data de
publicação deste, como segue:

Imóvel localizado à 18618-000 - Rua JOSE MANOEL INACIO - Bairro:
JARDIM BOTUCATU - identificado sob o número 02.0141.0021 em nome de
HERNANI DONATO, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU
ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023

Imóvel localizado à 18618-000 - Rua JOSE MANOEL INACIO - Bairro:
JARDIM BOTUCATU - identificado sob o número 02.0174.0008 em nome de
JOAQUIM MARINS, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU
ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023

Imóvel localizado à 18601-790 - RUA DALVINA TRINDADE RAYMUNDO -
Bairro: JARDIM REGINA - identificado sob o número 07.0372.0027 em nome
de ANDRÉ LUÍS SOARES DE OLIVEIRA, atender o artigo 55 e 59 -
CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO
12810/2023

Imóvel localizado à 18606-590 - Av. ESTADOS UNIDOS - Bairro: JARDIM
RIVIERA - identificado sob o número 02.0290.0016 em nome de ESPOLIO
EDGAR JOAO DE HERDANI, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU
ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023

Imóvel localizado à 18606-450 - Rua HUMBERTO PINHEIRO MACHADO -
Bairro: RESIDENCIAL LIVIA - identificado sob o número 04.0583.0021 em
nome de EDILSON ROBERTO TREVISO, atender o artigo 55 e 59 -
CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO
12810/2023

Imóvel localizado à 18614-002 - RUA MANOEL NETO DOS REIS - Bairro:
RESIDENCIAL LIVIA - identificado sob o número 04.0588.0012 em nome de
LIVIA TAVARES PADOVAN GHELARDI, atender o artigo 55 e 59 -
CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO
12810/2023

Imóvel localizado à 18614-004 - RUA AUGUSTO MAZZONI - Bairro:
RESIDENCIAL LIVIA - identificado sob o número 04.0455.0028 em nome de
HULDERBRANDO HENRIQUE ZAPAROLI, atender o artigo 55 e 59 -
CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO
12810/2023

Imóvel localizado à 18618-000 - Rua JOSE MANOEL INACIO - Bairro:
JARDIM BOTUCATU - identificado sob o número 02.0174.0007 em nome de
LAZARO MARINS, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM
E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023

Imóvel localizado à 18618-000 - Rua JOSE MANOEL INACIO - Bairro:
JARDIM BOTUCATU - identificado sob o número 02.0174.0009 em nome de

Ano XXX    |   Edição 2077-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Quinta-feira, 02 de Março de 2023                                                        2

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JOAQUIM MARINS, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU
ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023

Imóvel localizado à 18606-450 - Rua HUMBERTO PINHEIRO MACHADO -
Bairro: RESIDENCIAL LIVIA - identificado sob o número 04.0584.0002 em
nome de JOSE CARLOS MARTINS, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO
E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023

Imóvel localizado à 18614-004 - RUA AUGUSTO MAZZONI - Bairro:
RESIDENCIAL LIVIA - identificado sob o número 04.0571.0003 em nome de
LIVIA TAVARES PADOVAN GHELARDI, atender o artigo 55 e 59 -
CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO
12810/2023

Imóvel localizado à 18608-009 - Rua SILVIO ANTONIO SOARES - Bairro:
JARDIM ITAMARATI - identificado sob o número 13.0317.0001 em nome de
MARIA DE LOURDES SOARES DA SILVA, atender o artigo 55 e 59 -
CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO
12810/2023

Imóvel localizado à 18603-501 - Rua PROFESSOR LOURENCO MONTI 110
- Bairro: VILA SAO LUCIO - identificado sob o número 05.0181.0005 em
nome de ROSANA VALÉRIA DOS SANTOS BALDIN, atender o artigo 55 e
59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO
12810/2023

Imóvel localizado à 18600-070 - Rua RANGEL PESTANA A671 - Bairro: VILA
GARZEZI - identificado sob o número 03.0001.0018 em nome de ARIO JOAO
GARZZESI, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E
LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023

Imóvel localizado à 18605-501 - Rua FLORENCIO PERES - Bairro: PARQUE
DOS PINHEIROS - identificado sob o número 04.0142.0010 em nome de
JOÃO FARIA DE MORAES FILHO, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO
E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023

Imóvel localizado à 18618-000 - Rua JOSE MANOEL INACIO - Bairro:
JARDIM BOTUCATU - identificado sob o número 02.0144.0004 em nome de
RUBENS S MIHASIDO E OUTROS, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO
E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023

Imóvel localizado à 18614-006 - RUA ANTONIO PEREIRA IAIS 352 - Bairro:
RESIDENCIAL LIVIA - identificado sob o número 04.0571.0021 em nome de
MURILO NOGUEIRA SEVERINO, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO
E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023

Imóvel localizado à 18606-600 - Av. INGLATERRA - Bairro: JARDIM RIVIERA
- identificado sob o número 02.0291.0011 em nome de ARLETE BARBIERI,
atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE
TERRENO - DECRETO 12810/2023

Imóvel localizado à 18618-000 - Av. RUBIAO JUNIOR - Bairro: JARDIM
BOTUCATU - identificado sob o número 02.0144.0014 em nome de
HERNANI DONATO, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU
ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023

Imóvel localizado à 18614-018 - RUA OSCAR GUIMARAES 80 - Bairro:
RESIDENCIAL LIVIA - identificado sob o número 04.0582.0024 em nome de
LIVIA TAVARES PADOVAN GHELARDI, atender o artigo 55 e 59 -
CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO
12810/2023

Imóvel localizado à 18614-070 - RUA ANTONIO DE JESUS SPADIM - Bairro:
RESIDENCIAL LIVIA I - identificado sob o número 04.0453.0004 em nome de

ANTONIO ADAO VIEIRA, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU
ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023

Imóvel localizado à 18618-000 - Rua JOSE MANOEL INACIO - Bairro:
JARDIM BOTUCATU - identificado sob o número 02.0174.0006 em nome de
JOAQUIM MARINS, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU
ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023

Imóvel localizado à 18606-420 - Rua PAULO NUNES MOREIRA 513 - Bairro:
RESIDENCIAL LIVIA - identificado sob o número 04.0588.0010 em nome de
OZANAN OLIVEIRA SILVA, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU
ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023

Imóvel localizado à 18614-006 - RUA ANTONIO PEREIRA IAIS - Bairro:
RESIDENCIAL LIVIA - identificado sob o número 04.0571.0016 em nome de
ELISEU DE ALMEIDA, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU
ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023

Imóvel localizado à 18618-000 - Av. ORLANDO PESAVENTO - Bairro:
JARDIM BOTUCATU - identificado sob o número 02.0137.0012 em nome de
RAFAEL LUCIANO DE OLIVEIRA ZANATA, atender o artigo 55 e 59 -
CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO
12810/2023

Imóvel localizado à 18618-000 - Av. RUBIAO JUNIOR - Bairro: JARDIM
BOTUCATU - identificado sob o número 02.0174.0010 em nome de
JOAQUIM MARINS, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU
ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023

Imóvel localizado à 18600-000 - RUA DR. WALTER CHAGURI - Bairro:
RESIDENCIAL LIVIA II - identificado sob o número 04.0655.0022 em nome
de ALEXANDRE GHELARDI , atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU
ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023

Imóvel localizado à 18618-000 - Rua ORLANDO FABRIS - Bairro: JARDIM
BOTUCATU - identificado sob o número 02.0136.0016 em nome de LAZARO
MARINS, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E
LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023

Coordenadoria de Limpeza Pública
Botucatu, 01 de março de 2023

		2023-03-02T19:40:25+0000